milhões de reais) para aquisição de equipamentos destinados ao uso
da Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, conforme
Portaria SEF nº. 16/2025.
Dentre os equipamentos foi realizada a aquisição de Uma
Motoniveladora Nova, Tipo C, Zero Hora, onde foram utilizados
do Convênio o valor de R$. 530.510,00 (quinhentos e trinta mil,
quinhentos e dez reais).
Para a aquisição da Motoniveladora foi utilizado o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0033/2023 - CINCATARINA, ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 0000/2023 – do consórcio CINCATARINA.
O equipamento teve um custo de R$. 989.500,00, isto é, para
complementação do valor a Prefeitura investiu de contrapartida a